Masyarakat Kediri secara umum memiliki cerita Jayabaya yang di percaya oleh warga Jawa. Cerita Jayabaya hanya satu yakni dalam Kitab Musarar yang ditulis oleh Sunan Giri Prapen (Sunan Giri Ke-3) di Giri Kedaton yang kumpulkannya pada tahun 1540 Saka (1028 H/1618 M), hanya selisih 5 tahun dengan selesainya kitab Pararaton tentang sejarah Majapahit dan Singasari yang ditulis di pulau Bali pada 1535 Saka (1613 M).

---

<sup>1</sup> Soerjono, Soekanto. *Sosiologi suatu Pengantar*. (Jakarta: Rajawali Pers, 2009), hal. 150-151.

Kitab Jangka Jayabaya pertama dan dipandang asli adalah dari buah karya Pangeran Wijil I dari Kadilangu (sebutannya Pangeran Kadilangu II) yang dikarangnya pada tahun 1666-1668 Jawa (1741-1743 M).